בימינו אין מדובר בכנופיות השובות יהודים על מנת להתפרנס ממעשה זה, אלא בארגוני טרור החפצים להכות ביהודים ולהשמיד את מדינת ישראל. בעבר, דרשו ארגוני הטרור למיניהם שחרור אסירים רבים. רבים יסכימו עם תחושותייך שאכן טעינו כאשר פדינו את השבויים בצורה חסרת אחריות, ואין כאן המקום להרחיב; רק נציין כמה עסקות מפורסמות: בעסקת ג'בריל בשנת תשמ"ה (1985) שחררנו 1,150 מחבלים מן הכלא תמורת שלושה שבויים; בעסקת טננבאום בשנת תשס"ד (2004) שחררנו 436 מחבלים תמורת האזרח אלחנן טננבאום וגופותיהם של שלושה חיילי צה"ל. העסקה שחרוטה ביותר בזיכרון של בני דורנו היא כמובן עסקת שליט. בשנת תשע"ב (2011), שוחרר החייל גלעד שליט תמורת 1,027 מחבלים. בעקבות כל עסקה, לא זו בלבד שהתיאבון של ארגוני הטרור לחטוף עוד ישראלים גבר, אלא שרבים מן המחבלים המשוחררים המשיכו לעסוק בטרור, לרצוח יהודים ולהוות סכנה ביטחונית. אין צורך להזכיר שבין המשוחררים בעסקת שליט היה יחיא סנוואר, מי שהפך במרוצת השנים למנהיג חמאס ולמוח החולני שעמד מאחורי ההתקפה הרצחנית בשמיני עצרת השנה, שבעה באוקטובר, וכמוהו מחבלים נוספים ששחררה ישראל.

בניגוד לעסקאות שהוזכרו, היום מדובר על מספר גדול בהרבה של שבויים ישראלים, ובהם טף ונשים. כאזרחים מן השורה איננו חשופים לכל המידע ולכל השיקולים המבצעים, ולכן אין לנו ברירה אלא להסתמך על שיקול דעתם של מנהיגינו. ממשלות ישראל גם הן אינן פועלות בחלל ריק והן מבינות מזמן שהן צריכות להקשיח את עמדתן בכל הנוגע לשחרור אסירים ביטחוניים תמורת חטופים. הממשלה הנוכחית בוודאי תביא בחשבון את המלצותיה של ועדת שמגר בעניין משנת תשע"ב (2012). המסמך סווג כסודי ביותר והדו"ח לא פורסם במלואו בציבור.

עם זאת, יש להודות שהמשנה במסכת גיטין אינה המקום ההולם ביותר לחפש את התשובות בימינו. אפשר לשאוב ממנה השראה ערכית אך קשה לתרגם אותה באופן מדויק הלכה למעשה. מרבים לצטט את הרישא של

המשנה ולא את הסיפא. בהמשך המשנה כתוב: 'ואין מבריחים את השבויים מפני תיקון עולם.

באופן כללי, רק מאז קום המדינה, שבנו לעסוק בהלכות מלחמה).

מדיניותן העקבית של ממשלות ישראל במקרי חטיפה הקודמים (כגון חטיפת מטוס סבנה וחטיפת הספורטאים באולימפיאדת מינכן בתשל"ב, 1972) הייתה שלא להיענות לדרישות המחבלים לשחרר את חבריהם האסורים. גם במבצע אנטבה בתשל"ו (1976) לא נענינו לדרישות המחבלים, ובסופו של דבר הצלחנו לשחרר את רוב החטופים. אבל לפני כן, פנה ראש הממשלה יצחק רבין לראשון לציון, הרב עובדיה יוסף, על מנת לשמוע גם את דעת הרבנים בעניין. התעורר פולמוס רבני מרתק, ונשמעו דעות לכאן ולכאן. נחרצות במיוחד היו מילותיו של הרב שאול ישראלי: